EMENDA Nº 6, AO PROJETO DE LEI Nº 494, DE 2019
Insira-se artigo, onde couber, ao projeto de lei em epígrafe, renumerando-se os demais, com a seguinte redação:

Artigo nº - O governo enviará em 30 dias ao Poder Legislativo, a contar da publicação desta lei, as medidas de compensação da renúncia realizada e o valor da renúncia efetivada, conforme consta do artigo 14 da Lei Complementar 101 de 2000.

Parágrafo único - O governo publicará anualmente relatório do valor da renúncia realizada, dos credores beneficiados e dos benefícios gerados para a sociedade, especialmente número de empregos gerados.
JUSTIFICATIVA

O governo paulista deve cumprir o disposto no artigo 14 da Lei Complementar 101 de 2000, no que concerne a as renúncias de receitas.

Sala das Sessões, em 23/4/2019.
a) Teonilio Barba